2023年1月7日 星期六 A03看点

编辑：蓝峰 组版：侯波

记者蹲点沂蒙山里的卫生室，感受乡医的日常与坚守

守护山村338位留守老人的“大白”

山东绿地泉物业服务有限公司关于企业营业执照、
法定代表人、公章等已完成变更登记的公告
我司于2022年11月25日依法召开了2022年第二次临时股东会，表决通过了“终

止物业公司原执行董事温雪娜的职务，推举孙立峰为物业公司新任执行董事；原执
行董事温雪娜向新任执行董事孙立峰移交物业公司的印章、营业执照、财务账册凭
证等营业手续及有关事宜”等五项决议事项。之后我司以该决议向政府相关部门申
请变更登记，并于2022年11月26日在《齐鲁晚报》《济南时报》《山东商报》《山东法制
报》进行公告。2023年1月4日我公司依法完成工商登记备案，并于本日启用新的营业
执照、公章(登记号：3701037690524)、财务印鉴，自2022年11月25日起，山东绿地泉
物业服务有限公司法定代表人、执行董事已经更换为孙立峰，温雪娜不再担任物业
公司的执行董事及法定代表人，原物业公司的营业执照、公章、合同专用章、财务印
鉴等已全部作废。
特此公告。

山东绿地泉物业服务有限公司
2023年1月6日

●付萍遗失医师资格证书及医师执
业 证 书 ，医 师 资 格 证 编 码 ：
201937110370830199306062260，执
业 医 师 执 业 证 证 书 编 码 ：
110370830000512，声明作废。
●减资公告
无棣县鲁犇养殖专业合作社(统一
社 会 信 用 代 码 ：
93371623MA3MYKM88R)，经理事会决
议，拟向合作社登记机关申请减少
注册资本，由注册资本1000万元减
至730万元人民币，请相关债权人自
本公告发布之日起45日内向合作社
申报债权或其它请求，特此公告。

2023年1月7日
●青岛九合中基投资管理有限公
司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 :
91370212MA3P26XG3M，不慎丢失公
章、财务章、法人章，特此声明原章
作废。

●历城区缘味茶香奶茶店不慎丢失
食品经营许可证正副本，编号：
JY23701120298720，声明作废。
●日照市德泰橡塑有限公司(统一
社 会 信 用 代 码 ：
9137110367050630X7)遗失公章一
枚，声明作废。
●通报：
邹晓玲，自2022年11月14日连续旷
工至今，其间单位多次通过邮寄
(EMS)的形式向其发送《限期返岗通
知函》，至今仍未返岗，严重违反企
业规章制度。经工会委员会研究同
意，决定与邹晓玲解除劳动合同。请
务必在见报一周内到公司办理相关
手续，逾期责任自负。

潍坊和盛园食品有限公司
●古玉体山东省临沭县郑山街道卫
生院丢失助理医师资格证书，证件
号201837210372833197405275156
执业助理医师执业证书，证件号
210371329000429。
●泗水县鑫春工贸有限公司统一社
会代码91370831569027638P遗失公
章(3708310011315)一枚，声明作
废。

●李磊将车型号为雅马哈NMAX155,
发动机号为G3L9E-0116280，车识别
代码号为MH3SG5759NK014639的雅
马哈155CC两轮摩托车的环保信息
随车清单一份、车辆购置税征管系
统专用进口车辆电子信息一份、强
制性产品认证车辆一致性证书一
份、货物进口证明书一份(编号：
M22220075713)、进口机动车辆随车
检验单一份，购车发票一份(发票号
码00616263)丢失,声明作废。
●房号:高新万达Y5公寓6层至12
层，姓名:郭连玲，2017年7月27日支
付给深圳市万象美物业管理有限公
司济南分公司的装修押金伍万元整
(金额 : ￥ 5 0 0 0 0元 )，收据号 :
2009230，此押金收据丢失，声明作
废。
●章丘市曹范腾达饭店遗失食品经
营许可证正副本，许可证编号：
JY23701810046187，声明作废。

●丁德俊丢失医师资格证(编码
199837110372429670811481)；医师
执业证(编码110370100002586)，声
明作废。
●济南市春之声艺术培训学校持有
的民办非企登记证书副本(证号：
52370190MJD796005W)不慎遗失，特
此声明。
●山东平正大律师事务所专职律师
周胜跃律师执业证丢失，证号：
13701201010783728，声明作废。
●枣庄隆信矿用机械商贸有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370402555240083X)不慎将公章、
财务章丢失，声明作废。
●简阳市海捞餐饮管理有限公司潍
坊市胜利西街分公司(统一社会信
用代码：91370702MA3QHK089A)丢失
法人章(熊书龙)，声明作废。
●侯建武医师资格证书(证书编码：
199837130370102650702081)不慎
遗失，声明作废。

18615502833 18615502822
18615502811 0531-88778968

咨询
热线

●青岛懿后唐美人美容管理有限公
司市北唐美人医疗美容诊所丢失医
疗机构执业许可证副本，登记号
MA3UN2KQ037020317D2162，特此声
明原件作废。
●青岛孟极影视文化传播有限公司
公章(3702030623835)丢失，声明原
章作废。
●潍坊尚丰盛餐饮有限公司(统一
社 会 信 用 代 码 ：
91370705MA7JTD0005)丢失财务专
用章，编号：3707051070982，声明作
废。
●盛寅、马文瑶丢失绿地集团济南
绿鲁置业有限公司于2019年11月21
日开具的号码为9016313、金额是
468052元、购绿地ifc中央公馆B4-1
-2-501房款收据一张，声明作废。
●青岛星海湾置业有限公司法定代
表人由李永富变更为田雨春，原法
人章(李永富3702820333722)，现声
明作废，重新申领印章。
●青岛盛毅轩置业有限公司法定代
表人由李大伟变更为何国平，原法
人章(李大伟3702124198008)，现声
明作废，重新申领印章。

●我是黑虎泉西路17号世贸国际广
场3号楼112号现房屋使用者，现通
知燃气号1400439532开户者三日内
与我共同到济南港华燃气有限公司
办理燃气设施产权过户手续，逾期
不到，可视其放弃燃气设施所有产
权，由此声明引起的任何燃气产权
纠纷由登报方负责。

徐常杰
●遗失声明：山东东矿石油化工有
限公司，不慎丢失公章，编号：
3702200488205，声明作废。
●遗失声明：青岛博友农生物科技
发展有限公司，不慎丢失公章，编
号：3702110334009，声明作废。
●济南市槐荫区行政审批服务局于
2020年8月11日核发的山东天草生
物科技有限公司营业执照正本丢
失 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370104069032166U，声明作废。

青岛市交通运输局行政处罚《催告书》公告
当事人：虢忠润
公民身份证号码：371122199502173112
你未履行本机关于2022年3月28日作出的370200202200145号行政处罚决定书。
当事人：刘泽平
公民身份证号码：370728197212011618
你未履行本机关于2021年11月10日作出的370200202102692号行政处罚决定

书。
现要求你们在收到本催告书之日起10日内联系本机关履行缴纳罚款义务。逾期

仍不履行的，本机关将依法申请人民法院强制执行。
如有异议，根据《中华人民共和国行政强制法》第三十六条的规定，可在收到本

催告书之日起10日内联系本机关提出陈述和申辩。
因本机关采用其他方式均无法送达，现依法向你们公告送达《催告书》。限你们

在公告之日起三十日内到本机关领取《催告书》，逾期即视为送达。
特此公告。
联系地址：青岛市李沧区重庆中路548号
联系电话：0532-87651233 联系人：张胜男

青岛市交通运输局
2023年1月4日

公司吸收合并暨注销公告
根据山东方兴实业有限公司的股东决定，华能山东发电有限公司拟
吸收合并其全资子公司山东方兴实业有限公司，吸收合并完成后，华能
山东发电有限公司存续，山东方兴实业有限公司注销。吸收合并前，华能
山东发电有限公司的注册资本424146.00万元，山东方兴实业有限公司
的注册资本3521.00万元；吸收合并后存续的华能山东发电有限公司注
册资本仍为424146.00万元。
根据《公司法》和相关法律法规的规定，合并方与被合并方债权债务

均由合并后存续的华能山东发电有限公司承继，合并方与被合并方债权
人可自本公告刊登之日起45日内，可以要求合并方与被合并方清偿债务
或者提供相应的担保。
特此公告。

华能山东发电有限公司
山东方兴实业有限公司

2023年1月7日

文/片 记者 高松 邱明
通讯员 田宝宗

夫妻乡医20余年
每天都要进村转一圈

2023年元旦，卫生室里并未
出现预料中的看诊高峰。从午饭
后到下午两点多，只有零零散散
数人来过。送走了两位因发烧咳
嗽上门看病的村民后，张德庆回
到配药间，整理当天下乡出诊携
带的药品与查体设备。

张德庆的卫生室开设在沂水
县院东头镇的镇驻地，所服务的
曲家洞子村、院东头村和立岩涧
村，散落在卫生室南侧的几个山
坳里。方圆十几公里多是山路，留
守村子里的以老人居多。“老人们
的一个特点是有个头疼脑热先忍
着，实在受不了才当病对待。”张
德庆说。三个村共有338名65岁以
上老人在家，这些老人是“保健康

防重症”的关键人群，为了他
们，张德庆每天都要和同在卫生
室工作的妻子在村里转一圈。

“周大爷血糖高，还有动脉
硬化，一会儿再给他量个血压。”
当天上午，张德庆和妻子进村为
多名村民测了抗原，下午他打算
去看看几位患有慢性病的老人。
他记得每位老人的病症，每次出
诊前都会在药盒上写好用药说
明，连同听诊器、血压计、血糖
仪、消毒酒精等一起放入蓝色的
医药服务包。

提着包，开上车，张德庆穿行
在大山之间。山路蜿蜒曲折，有些
地方车开不过去，张德庆只能徒
步，十几年下来磨坏了不少鞋。

开车进入曲家洞子村，周边
响起的鸡鸣犬吠，似乎是迎接张
德庆到来。走了几分钟，张德庆

推开周成历的家门。
冬日下午的阳光正暖，85岁

的周成历正坐在院中晒太阳。见
到张德庆，老人热情地起身打着
招呼。量完血压，张德庆蹲下身，
拉起周成历的手把脉。血压和脉
象都平稳，张德庆放下了心，拿
出备好的降压药，嘱咐如何服
用。

服务的三个村子里谁患糖
尿病、谁有高血压、谁有冠心病，
细心的张德庆都一一记在纸上，
挂在诊台边的墙上。每年组织健
康查体后，这些数据都会得到更
新。出诊路上，碰到熟悉的老人，
张德庆总要上前唠叨几句，叮嘱
老人忌口、常复查，“老人年纪大
了，对自己的身体不上心，我多
说几遍，他们才能当回事儿”。

从防范到直面病毒
曾最担心药供不上

一沓核酸检测值班表，几乎
是张德庆近年来的工作履历。

“加上没列入统计的，得有一百
多次。”密不透风的防护服，伴随
了张德庆近三年。

如果说化身“大白”追踪病
毒的蛛丝马迹是在防范疫情，进
入防控新阶段后，张德庆与同事
们就是在与病毒近身搏击。全镇
22名乡医中，到元旦时已有13人
“阳”过。幸运的是，张德庆与同
为乡医的妻子都没“阳”。

“早晨起来第一件事就是开
门开窗通风，离病毒越近就得越
上心。”先后获得过全省十佳乡
村医生、中国好医生等荣誉的张
德庆是乡医世家，他的爷爷自学
成为新中国成立后当地第一代
乡医，他的父亲也当了一辈子乡
医，从小耳濡目染中，张德庆传
承“家业”，从父亲和爷爷那里学
到了严谨和宽厚等心得。严谨用
在对症下药，宽厚是对病人的关
切之心。早起通风，张德庆不是
怕自己被感染，而是担心普通病
号过来后，交叉感染病毒。

在面对疫情之初，自觉能力
有限的张德庆，也曾有过顾虑和
担忧。经过3年的疫情防控历练，
他和同事们一次次在培训和防
控一线，逐渐熟悉了曾经谈之色
变的病毒。

2022年12月初，随着疫情防

控“新十条”发布，张德庆预感到
他和同事们即将面对更严峻的
考验。

当年12月中旬，越来越多的
村民因“感冒”拥入卫生室。忌惮

“阳了”字眼的村民，总能找出自
己发烧或者全身酸痛的“合理”
理由，用“感冒”一词试图轻描淡
写地带过。

本乡本土，知根知底，张德
庆认为这是乡医不同于大医院
里坐诊大夫的优势。对每一位

“感冒”的村民，张德庆都当成疑
似新冠病毒阳性患者认真对待，
从左右邻居是谁、症状是否典型
等蛛丝马迹中判断病情。

最难的不是确诊，而是对症
下药。“刚开始的时候手里基本
无药可用，特别是抗病毒和退烧
的药。”新冠病毒疫情开始前，张
德庆严守的一个从业原则就是
精准分诊、精准治疗，患者到这
里最直观的感受是张德庆开的
药少，甚至不给开药。

但是面对来势汹汹的疫情，
张德庆生怕药跟不上。缺药的窘
迫，在元旦前夕得到解决，上级
卫健部门调拨了一批退烧止疼

和抗病毒的药物，及时分配到了
各个乡村卫生室。张德庆的工作
重心，又回到了看病治病上。

要用笔触记录
平凡又生动的乡医场景

元旦一过，当地扎堆“感冒”
的风头似乎渐渐平息，路上的车
辆和行人渐渐多了起来。张德庆
的微信提示音也热闹起来。不少
在外地工作准备回家过年的村
民，通过微信问询老家状况，同
时也有人通过微信求医问药。

微信里，张德庆可以很骄傲
地向这些关切的人们介绍，周围
村里没有出现重症。对于求医问
药者，张德庆更是悉心指导。

疫情防控带来的影响，对张
德庆来说，除了思虑备药出诊，
更多是他没法静下心来撰写《乡
村医生那些事儿》。

身为乡医，志在山水间。现今
51岁的张德庆认为，他有责任在治
愈病痛的同时，用亲身经历守护一
代人的记忆。三四年前，张德庆动
议用自己的经历撰写一本《乡村医
生那些事儿》，记录下那些平凡而
又生动的乡村医患场景。

卫生室的角角落落里，整齐
堆放着各类医用书籍与人文历
史资料。甚至在配药间桌子上，
还放着三四本国内出版的关于
抗击疫情的影像图书资料。其中
一本出版于2020年5月26日的图
册，张德庆最为珍视。他说，从这
本册子里看到了力量，也承载着
群体记忆与情感。

随着人们对新冠病毒的认
识越来越深刻，张德庆意识到，
作为乡村医生，他和同事们可能
还要面临更严峻的考验。在为数
不多的闲暇时间里，他喜欢翻开

《乡村医生那些事儿》，用细腻的
笔触记录一段全新经历与感悟。

“现在已经写到了403篇，都是我
印象深刻或觉得有意义的真实
事例。”张德庆期待，通过这些记
述，后来人能从中有所启迪。

常在山路上走，张
德庆脚上的一双蓝色运
动鞋已经磨边破洞。20多
年来，他穿坏的鞋子不计
其数，身后那片山区出
诊之路也早已熟记心
间。

在临沂市沂水县院
东头镇，像张德庆这样
的乡医共有22位。张德
庆与妻子两人要为周边
三个村近2000人提供健
康服务。疫情防控期间，
核酸检测、人员排查等
工作填满了他们的大部
分生活。随着疫情防控
政策不断调整优化，张
德庆和同事们面临着新
一轮挑战与压力。 张德庆一再嘱咐患有慢性病的老年人药的用法用量。

	A03-PDF 版面